
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 271
 31 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
137.  Τροποποίηση διατάξεων του καταστατικού του 

Τομέα Προνοίας Δικαστικών Επιμελητών του 
Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολουμένων 
(ΕΤΑΑ). .................................................................................................... 1

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Παράταση της ισχύος της 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστο−

λή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Το−
μέα». ........................................................................................................... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 137
Τροποποίηση διατάξεων του καταστατικού του Τομέα 

Προνοίας Δικαστικών Επιμελητών του Ενιαίου Τα−
μείου Ανεξάρτητα Απασχολουμένων (ΕΤΑΑ).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν, 2042/92 (Α΄ 75) σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 25, 29 (παρ. Α, 
περ. 1) και 30 (παρ. 2) του ν. 3655/2008 (Α΄ 58).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της 2876/7−10−2009 
αποφάσεως του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουρ−
γείων» (Β΄ 2234).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 110/2011 (Α΄ 243/11−11−2011) 
«Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την παρ. 3 του άρθ. 71 του ν. 2084/1992 (Α΄ 162) 
«Αναμόρφωση της Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη γνώμη του πρώην Ταμείου Προνοίας Δικαστικών 
Επιμελητών όπως διατυπώθηκε στο 33/24−1−2007 (θέμα 
6ο) πρακτικό του Διοικητικού του Συμβουλίου και στο 

18/3/19−2−2009 (θέμα 3ο) πρακτικό του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του ΕΤΑΑ.

6. Την από Ιανουαρίου 2007 αναλογιστική μελέτη.
7. Τη γνώμη του Συμβουλίου Κοινωνικής Ασφάλισης, 

όπως διατυπώθηκε κατά την 6η Συνεδρίαση του Α΄ Κλι−
μακίου στις 15−7−2009.

8. Το γεγονός ότι από το διάταγμα αυτό δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε και του προϋπολογισμού του Τομέα Προνοίας Δι−
καστικών Επιμελητών του ΕΤΑΑ.

9. Την Δ 242/2011 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Υπουργού Εργα−
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η περίπτωση δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 4 του α.ν. 2682/
1940 (Α΄ 411), όπως ισχύει μετά την αντικατάστασή της 
με το άρθρο 4 του π.δ. 14/2000 (Α΄ 12), αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Ογδόντα Ευρώ (80,00 €) που καταβάλλονται από κάθε 
διοριζόμενο ή επαναδιοριζόμενο δικαστικό επιμελητή σε 
Πρωτοδικείο της Χώρας. Η καταβολή αυτή γίνεται με 
κατάθεση σε τραπεζικό λογαριασμό του Τομέα πριν από 
το διορισμό ή επαναδιορισμό του δικαστικού επιμελητή, 
το δε σχετικό παραστατικό επισυνάπτεται στην αίτηση 
(διορισμού ή επαναδιορισμού) με ποινή το απαράδεκτο 
αυτής».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
αναθέτουμε την δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

7175



7176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

    ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(2)

Πράξη 35 της 29−12−2011
Παράταση της ισχύος της 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διο−

ρισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα». 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 16 του ν. 1232/1982 «Επαναφορά σε 

ισχύ, τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων του
ν.δ. 4352/1964 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22),

β) του άρθρου 10 του ν. 3812/2009 «Αναμόρφωση συ−
στήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 234),

γ) των άρθρων 15 παρ. 2 περ. γ’ και 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ., που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3528/2007 (Α΄ 26),

ε) της παρ. 8 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 «Καταπο−
λέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Οικονομικών» (Α΄ 66),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 4002/2011 «Τροπο−
ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου −
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί−
ανση − Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων (Οικονομικών, 

Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α΄ 180),

ζ) της 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου «Ανα−
στολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» 
(Α΄ 280), όπως τροποποιήθηκε με τις 6/5.5.2009 (Α΄ 70), 
28/31.12.2009 (Α΄ 237) και 37/29.12.2010 (Α΄ 246) Πράξεις 
Υπουργικού Συμβουλίου,

2. την ανάγκη περιστολής, λόγω των δημοσιονομικών 
συνθηκών, των δαπανών στο Δημόσιο, στα νομικά πρό−
σωπα δημοσίου δικαίου, στους οργανισμούς τοπικής αυ−
τοδιοίκησης και στα νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 
που ανήκουν στον ευρύτερο δημόσιο τομέα,

3. το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και

4. τη σχετική πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφα−
σίζει:

Παρατείνεται από την ημερομηνία λήξης της και έως 
την 31η Δεκεμβρίου 2012 η ισχύς της 33/2006 Πράξης 
του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως ισχύει.

Η ισχύς της Πράξης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2011

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002713112110002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-05T08:57:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




